
Amendement Haastige spoed, 
is zelden goed
Indiener: VVD Voerendaal en AGB Voerendaal
Vergaderpunt: Begroting 2020 e.v.

De Raad van Voerendaal in vergadering bijeen op 7 november 2019

Constaterende dat 
 Er zich dagelijks onveilige verkeerssituaties voordoen bij brede school 

Cortemich door kruisende verkeersstromen (snel en langzaam verkeer door 
elkaar heen); 

 Gebruikers van Cortemich (van ouders tot pedagogisch medewerkers KDV) 
veel overlast ervaren van (gemotoriseerde) weggebruikers;

 Mensen de auto ook niet na diverse acties dit jaar van gemeente (BOA) en 
Veilig Verkeer Nederland laten staan;

Overwegende dat:
 Het verhogen van de verkeersveiligheid geen sinecure is; 
 Dat het veiliger maken van de kruisende verkeersstromen (vooral) tussen de 2 

toegangen vanaf de openbare weg naar Cortemich belangrijk is door alleen 
aanwonenden toegang met hun auto te geven tot het betreffende deel van de 
Hongerbeekstraat;

 Dit met een pilot uitgeprobeerd kan worden (bijvoorbeeld door overtollige 
verkeersborden te hergebruiken);

Besluit:
Om bij punt 2 van het voorgestelde raadsbesluit aan de tekst het volgende toe te 
voegen: 
Met dien verstande dat aan de originele tekst van pagina 17 onder het kopje: 
“Specifiek in 2020”een 3e bullet is toegevoegd:

 “Pilot verkeerssituatie Cortemich” 

En gaat over tot de orde van de dag.

Ondertekening indieners
Fracties VVD Voerendaal AGB Voerendaal

Handtekening indiener …………………… ……………………


